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Drejtoria pEr Urbaniz0m dhe Planifikim Hap6sinor

lJr:04-351/02-12137

l)t.27.0t.2025
Prizren

DREJTORATT PiiR URBANIZiinI One PLANIFIKIM HAPTSINOR. nre kdrkestin e

Fadil Cikaj nga fsh. Nasheci nebazetenenit 3alineja I pikat 1.7 , 1.17. dhe nenit 5 alincja I pika

l.l neni 14 alinea l. Pika Ll nenin l5 alinea I pika 1.1 , nenr l8 e lidhurme dhe nenin 19. pika 2.

te Ligjit per n<lertim nr.04/L-110, si dhc nenit 2l te Ligiit per Planifikim Hapesinor N.04lL-174 te

dt.3l.0T.20l3,sidhekonibnnnenevel4,l5,l6,lTdhel8teUdhezimitAdministrativnr.06/2017dt.
23.05.2017, si dhe kontbrm nenit 4 pika 6. I .paragrafi 2.dhe paragrat'i l4 si dhe pika 6.3 e Rregullores

per raksa.tarifa.ngarkesa dhe gjoba nga Sherbimet dhe Veprirntarite Komunale nr.0 l/01 l -'16063

dr.28.03.2019 si dhe Vcndimit per percaktimin e takses administrative p€r leshimin e leics nddrtimore

dhe tarifat per rregullimin e infrastnrkturds nd territorin c q)1etit te Prizrenit nr.0li 0l I -'t I l4l te

dt. 10.04.2014, ncnit 85 te Ligjrt per veteqeverisjen Lokale dhe te nenit .1.+.46,47,.{8 sr dhe neneve

27 dhe 125 td L. P. P.A nr. 05/03 I dr. 25.05.20 I 6 dhc sipas Vendimit per miratimin e flartes Zonale re

Komunes se Prizrenit (HZK) per periu dhen 2022 2030 me Nr. 001-01 l-48192, te dates 31.03.2022,

rnerr kete:

VENDIM
(p6r Leje Nddrtimore)

Adrcsa Fsh.Nashec

Enrrr i Blroja projektuese "POINT CONSTRUCI'lON "SH.P.L'

IO ektuesit

K oLe c nddnimorc i leshohet:

Fadil Cikaj

Telefbni: Emaili:

ro ektit

Ernri i

ErnailiTclcfoni

Adresa: Vellezerit Fazli,nr. I Prishtine

Emri:

] oo,.u,, - Ferme e topeve

I



Per punet nddrtin.rore ne vijim

Adresa: fsh.Nashec

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i ndertimit gjendet ne Zonen

Kadastrale Nashec e ne zonat banimi rural

Objekti per: Ferme e lopeve do td

ndertohet nd parcelen nr. P-71 8 I 3059-

00429-0 Z.K Nashec me siperfaqe

S: l6lSm'z me dimensione sipas kopjes se

planit.

Etazhiteti i objektit do te jete P+0

Siperfaqja bruto e perdhesds eshte S=230m'?

per pagese.

Siperfaqja bruto e perdheses eshte 5-273.u

m'? sipas lejes

Siperfaqja neto e objektit eshte

S:253.5m'sipas Iejes

Eshte miratuar taksa administrative pcr

leshimin e lejes ndertimore ne shuuren prej

963.70€

Parallogaria e vlerds sd objektit sipas kctrj

dokumentacioni teknik eshte ne shunren prej

44,000.00 €.

Me kete Vendim.aplikuesit per leje ndertimore Fadil Cikaj nga fsh. Nashec i lejohet ndertimi i

objektit ferme per lope ne fsh.Nashec ne ngaster kadastrale P-71 8 I 3059-00429-0 Zona

Kadastrale Nashec.

GPS Koordinatat

LIoji i ndertimit te propozuar:

Ndenimi i ri Rindertim D Ri arim !
Kategoria e ndertimeve te propozuera

Kate oria i UKate oria II tr

Mc ket€ vendim. poseduesit te lejes nd€rtirnorc Fadil Cikaj nga f\h. Nasheci i lclohet ndertinri i

objektit - ferme e lopeve me etazhitet P+0.

A perfshin kerkesa ndryshirrin e destinimrt'l Po n JoB

Perdorimi i propozuar i objektit ferme e lopeve
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Poseduesi i Lejes Nd0rtimore 6sht6 i obliguar q6:

Te fillojd me punet ndertimore brenda nje ( l) viti nga data e dhenies s€ kesaj lejc

nddrtimore.Ne rast se nuk fillohet me ndertim brenda kdtij afati atehere mund te behet

k€rkesa per vazhdim te lcjcs nd€rtimorc brcnda atatit t€ vlefishmeriserise se lejes

ndertimorel

T€ vendose tabelen informuese ne vendndertim me informatat e meposhtme:

- lnlbrmala mbi Lejen Ndenimore

- Informatat mbi projektuesin

- lnformata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit

- Te rrethoj vend ndertimin (punishten)

TB siguroje qe kontratkuesi ne vendndertim posedon dokumentet e mdposhtme:

- Nid kopje te kesaj lcje nddrtimore:

- Ne kopje e te gjitha dokumenteve te nddrtimit qe jane nenshkruar ose l'ulosur si t,5

"APROWAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me te gjitha t'aza per nevoja te realizimit te ndefiimit:

Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve te ndertimit dhe pajisjei'e me

kdrkesat rregullative. dhe nre dokumentet e apro! uara te ndertimit:

Librin dhe ditarin nddrtirnor, qe duhct te permbajne regjister te hollesishem ditor te te

gjitha puneve ndertirnore, perlshire te dhena te shkruara dhe skematike, qe

dokumentojne: dat€n, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera ne materialet ose punet

ndertimore;

Pershkrim td problemeve te hasura gjate nd€rtimit dhe inspektimit dhe m€nyren se si

jand zglidhur si dhe;

Kartelen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i ndertimlt c cila eshte

e nevojshme per aplikim per certrfikate te perdortmit;

Tc dorezoj njoftim inspektoratrt te Organit Kompetent per tillimin e ndertirnit se paku

shtatd (7) dite para fillimit te puneve ndertimore;

Te nj ofioj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kcrkohet me ligj, dhe akte

ndnligore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin per leje ndertimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pdrgjegies per sigurirnin e isnpektirneve adekuate

dhe mikeqyrje ditore te puneve nderlimorel

Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet nd dokumentacionin nddrtimor td lniratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet te njoftoje organin kompetent pdr

te gjitha ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor te miratuara nga proiektuesi p€rveq

nd rast kur:

o Ndryshimet nuk jane ne kundershtin me Kushtet Ndertimore. Kodin dhe

regulloret tek nr ke ne fuqi:



o Ndryshimet nd dimensronet e pjeseve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojn€ 2%

dhe zero presje nje (0,1 ) meter por qc nuk tejkalojne vijen ndertirnore;

o Ndryshirnet ne organizimin c brcndshem jand ne harmoni mc Kushtet

Ndefiinrore, Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

Te aplikoje p€r certifikate te perdorimit pas perfundimit t6 puneve ndertimore, ne pajtim

me Ligin dhL' aktct nenligore.

Kunjezimi i objektit, sr dhe nivelizimi i themcleve t€ behet sipas kushteve ndertimore si

dhe dimensioneve te skicuara ne kopjen e planit te leshuar nga kjo Drejtori.

P.S. Investitori eshtd i obliguar te bej rnbrojtjen dhe sigurine ne punishte dhe eshte

pergjegles dhe obligohet qe gjitha demtimet e mundshrne te njetit te

ujesjellesit,kanalizimit, PTK,KEDS-iI, dhe ava tjera ti evitoj dhe ti kthej ne gjendje te

m6parshme tne shpenzimet te veta dhe pa te drejte kon.rpensirni.

Arsyetim

[)ashkepun fesiona l:

L(

zun#lloda, inxhi. dip. ark Pran \e rin-r Beris aJur.

Aplikuesit Fadil Cikaj nga fsh. Nasheci i lejohet ndertimi iobjektit - ferme e lopeve

me etazhitet P+0

Pas shqyrtimrt t€ kerkeses dhe dokumcntacionit , si dhe bazuar nd Ligiin pdr Ndertim Nr.

04/L-l10, Ligjin Nr. 02lL-28 te Procedures Administrative dhe dispozitat dera te ligiil ne fuqi, u

konstatua sejanE plotesuar te giitha kushtet e parapara ligjore per ldshimin e Lejes Ndertimore,

andaj u vendos si ne dispozitiv.

Kjo Leje Nderimore bazohet nd shqy'rtimin e provave:

- Njoftim per plotesim te dokumentacionit

- Pelqimi nga "KEDS-i".

- Pdlqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".

- Pdlqimi nga Telekomi i Kosoves PTK-ja.

- Pelqimi nga "Ekoregjion".

- Pelqim nga Drejtora e Sh€rbimeve publike-Sektori i komunikacionit

- Leja Mjedisorc Komunale.

- Fletepagesa e taksave per negullimin e tokes ndertimore

- Kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike

U<thdzimi j uridik: pala e pakenaqur me kete aktvendim, permes kesaj Drejtorie nre

ankese mund t'i drejtohet MMPHT-se. brenda afhti prej 30 dit€sh duke llogaritur nga

dita e marrjes nd dorezim te ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

D;oltgri:
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